
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: PEDIDO DE EXCLUSIONES PADRÓN AUXILIARES - EX-2024-00256965- -UNC-
ME#FD

 
En la ciudad de Córdoba, a veinticuatro días del mes de abril del año dos mil veinticuatro, se
constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la
presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal: Profesora
Doctora Irma Pastor, a fin de considerar el siguiente tema. VISTO: El expediente electrónico
EX-2024-00256965- -UNC-ME#FD, mediante el cual el apoderado de la agrupación Alternativa
Docente, Profesos Hernán G. Bouvier, solicita la exclusión del padrón correspondiente al
estamento Docentes Auxiliares de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de
Córdoba de la siguientes personas: 1) BARRIONUEVO MARIA I. DNI: 5942748 2) CORDI
MORENO SUSANA. DNI: 6492549 3) DUBROWSKY SERGIO. DNI: 10816895 4)
FERNANDEZ JUAN BLAS. DNI: 7996757 5) FERREYRA MARIA INES. DNI: 10365860 6)
JOFRE OSCAR. DNI: 7630599 7) JUAREZ NORMA ALICIA. DNI: 10904966 8) MARQUEZ
JOSE EUSEBIO. DNI: 10305143 9) MASUET ALBERTO. DNI: 7993925 10) MENVIELLE
SANCHEZ MARTA. DNI: 6167688 11) NIETO SOSA SILVIA. DNI: 6494747, invocando que
han alcanzado los setenta (70) años de edad y la exclusión de 12) ALABART RODRIGO
FRANCISCO. DNI: 20532948 13) BUTELER MARIA LUZ. DNI 38646359 14) DIAZ JUAN
ALBERTO. DNI 31633810 15) DIAZ MATIAS EZEQUIEL. DNI 34089617 16) FANTINI
CRISTIAN REINALDO. DNI 30123949 17) FERNÁNDEZ MICAELA JOSEFINA. DNI:
39073118 18) PEREA SABRINA. DNI 33079374 19) ROGERO LUCERO ELIZABETH. DNI
32124571 20) SAIN SANTIAGO. DNI 23947699 21) URQUIZA PABLO MATIAS. DNI
27172724 22) YZET OMAR. DNI 18175171, invocando que no ejercen efectivamente funciones
docentes. Y CONSIDERANDO: Que la presentación ha sido efectuada en tiempo y forma,
conforme cronograma electoral vigente. Que conforme los informes producidos por Dirección
de Personal de esta Facultad que da cuenta de la vigencia, a la fecha, de funciones docentes y no
siendo competencia de esta junta lo relativo a designaciones docentes, corresponde no hacer
lugar al pedido de exclusión  del padrón correspondiente al estamento de Docentes Auxiliares de
esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba de las siguientes personas: a)
CORDI MORENO SUSANA. DNI: 6492549 b) DUBROWSKY SERGIO. DNI: 10816895 c)
FERNANDEZ JUAN BLAS. DNI: 7996757 d) FERREYRA MARIA INES. DNI: 10365860 e)
JOFRE OSCAR. DNI: 7630599 f) JUAREZ NORMA ALICIA. DNI: 10904966 g) MARQUEZ
JOSE EUSEBIO. DNI: 10305143 h) MASUET ALBERTO. DNI: 7993925 i) MENVIELLE
SANCHEZ MARTA. DNI: 6167688 j) NIETO SOSA SILVIA. DNI: 6494747.  Que conforme el
informe producido por Dirección de Personal de esta Facultad corresponde hacer lugar al pedido



de exclusión  del padrón correspondiente al estamento de Docentes Auxiliares de esta Facultad
de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba de la Profesora BARRIONUEVO MARIA
I. DNI: 5942748, por cuanto no tiene cargo activo desde el 31/03/2020. Que conforme los
informes producidos por Dirección de Personal de esta Facultad y lo normado por el artículo 55°
del reglamento electoral contenido en OHCS 11/2018, corresponde: hacer lugar al pedido de
exclusión  del padrón correspondiente al estamento de Docentes Auxiliares de esta Facultad de
Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba de las siguientes personas: ALABART
RODRIGO FRANCISCO DNI: 20532948, BUTELER MARIA LUZ DNI 38646359, DIAZ
MATIAS EZEQUIEL DNI 34089617, FANTINI CRISTIAN REINALDO DNI 30123949,
PEREA SABRINA DNI 33079374, ROGERO LUCERO ELIZABETH DNI 32124571, SAIN
SANTIAGO DNI 23947699, URQUIZA PABLO MATIAS DNI 27172724, YZET OMAR DNI
18175171 y DIAZ JUAN ALBERTO DNI 31633810. Que en relación al pedido de exclusión de 
FERNÁNDEZ MICAELA JOSEFINA DNI: 39073118, corresponde dejar constancia que la
electora ha optado en tiempo y forma por ser incorporada al padrón estudiantil. Por ello, SE
RESUELVE: 1) No hacer lugar al pedido de exclusión  del padrón correspondiente al estamento
de Docentes Auxiliares de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba de
las siguientes personas: a) CORDI MORENO SUSANA. DNI: 6492549 b) DUBROWSKY
SERGIO. DNI: 10816895 c) FERNANDEZ JUAN BLAS. DNI: 7996757 d) FERREYRA
MARIA INES. DNI: 10365860 e) JOFRE OSCAR. DNI: 7630599 f) JUAREZ NORMA
ALICIA. DNI: 10904966 g) MARQUEZ JOSE EUSEBIO. DNI: 10305143 h) MASUET
ALBERTO. DNI: 7993925 i) MENVIELLE SANCHEZ MARTA. DNI: 6167688 j) NIETO
SOSA SILVIA. DNI: 6494747. 2) Hacer lugar al pedido de exclusión  del padrón
correspondiente al estamento de Docentes Auxiliares de esta Facultad de Derecho de la
Universidad Nacional de Córdoba de la Profesora BARRIONUEVO MARIA I. DNI: 5942748.
3) Hacer lugar al pedido de exclusión  del padrón correspondiente al estamento de Docentes
Auxiliares de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba de las siguientes
personas: ALABART RODRIGO FRANCISCO DNI: 20532948, BUTELER MARIA LUZ DNI
38646359, DIAZ MATIAS EZEQUIEL DNI 34089617, FANTINI CRISTIAN REINALDO DNI
30123949, PEREA SABRINA DNI 33079374, ROGERO LUCERO ELIZABETH DNI
32124571, SAIN SANTIAGO DNI 23947699, URQUIZA PABLO MATIAS DNI 27172724,
YZET OMAR DNI 18175171 y DIAZ JUAN ALBERTO DNI 31633810. 4) Dejar constancia
que la electora FERNÁNDEZ MICAELA JOSEFINA DNI: 39073118 ha optado, en tiempo y
forma, por ser incorporada al padrón estudiantil de esta Unidad Académica. 5) Notifíquese.- Con
lo que se da por finalizado el acto, firmando esta Junta al pie.//




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
	numero_documento: AJE-2024-45-E-UNC-JE#FD
		2024-04-24T23:42:50-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T23:46:50-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T23:54:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T23:54:35-0300
	GDE UNC




